
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7174

JUEVES, 23 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 58

1/5

C
V
E
-2

0
1
7
-2

5
0
2

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2017-2502   Resolución por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, me-
diante oposición libre, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad 
Licenciado en Psicología, de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de admi-
sión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso en el Cuerpo Faculta-
tivo Superior, especialidad Licenciado en Psicología, de la Administración de la Comunidad Au-
tónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/10/2017, de 30 de enero, publicada en 
el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 31 de enero, por la presente, 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión. 

 A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 15 de marzo de 2017. 

 El consejero de Presidencia y Justicia 

 (por delegación, resolución de 20 de junio de 2008), 

 la directora general de Función Pública, 

 María Eugenia Calvo Rodríguez. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7175

JUEVES, 23 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 58

2/5

C
V
E
-2

0
1
7
-2

5
0
2

  

ANEXO I 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

LICENCIADO EN PSICOLOGÍA 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

20203664G 1. ACEBO BALMORI, MARIA 

72031561T 2. ALONSO VILLAR, RUTH 

44690382W 3. ANGULO TOMÉ, MAIDER 

78748359Q 4. ARRIAZU SOLA, MARIA DE LA PEÑA 

72031051L 5. AYESA ARRIOLA, GUSTAVO 

72029527J 6. AYESA ARRIOLA, MARIA ROSA 

72034879Y 7. BALLESTEROS VARAS, NATALIA 

20195358R 8. BARROSO VILLA, YOLANDA 

70905401N 9. BENAVIDES MATA, EVA 

72143080S 10. BUSTAMANTE CANDUELA, MARÍA 

72098717L 11. CABIELLES ALVAREZ, NATALIA 

72146169E 12. CABO MARTIN, MARIA 

78912979W 13. CAMARENA CASADO, MARIA DE LAS NIEVES 

70354545Y 14. CAMPO-CAÑAVERAL DE LA CRUZ, ROCIO 

72028999Z 15. CANO GOMEZ, ANA MARIA 

20193152A 16. CARDENAL VILLALBA, LAURA 

72176253E 17. CASTAÑEDA ESPINILLA, ZAIRA 

03125796G 18. CASTAÑO RODRIGUEZ, VANESA 

53537242G 19. CASTRO MEDIO, GRACIELA 

50089212L 20. COBO BADA, MARÍA TERESA 

72089028J 21. CRUZ NOVOA, LAURA 

71158880P 22. CUESTA SIERRA, ADRIANA 

72070461F 23. DIEGO RIVAS, MARIA ISABEL 

72060671S 24. DIEZ CARRAL, BELÉN 

13907083H 25. DIEZ DE LAS CUEVAS, LOURDES 

72064845A 26. DIEZ FERNANDEZ, ELENA 

13759574P 27. DOALTO MUÑOZ, MARIA YOLANDA 

71943251X 28. DOMINGUEZ PERAL, ROCIO 

30624124S 29. ENDEMAÑO FERNANDEZ, JAIONE 

13982143Y 30. ESTEBAN ARABIA, ALMUDENA 

72095815S 31. FERNANDEZ BARRERAS, ANA 

72054565G 32. FERNANDEZ BARRIO, MONICA 

72047284Z 33. FERNANDEZ DE LA HOZ, CARLA 

20194813P 34. FERNANDEZ DIEZ, SUSANA 

72139299Y 35. FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA DEL 
CARMEN 

72069722G 36. FERNANDEZ SECADAS, PAULA 

72055455C 37. FLORES ORTIZ, SEILA 

13756377P 38. FONTECILLA RODRIGUEZ, GREGORIO 

72065004R 39. FUICA FERNANDEZ, LAURA 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7176

JUEVES, 23 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 58

3/5

C
V
E
-2

0
1
7
-2

5
0
2

DNI Apellidos y Nombre 

71450011M 40. GALLEGO FERNANDEZ, SARA 

13979689J 41. GANCEDO DE LA CAL, MARIA CRUZ 

71435282L 42. GARCIA FLOREZ, AGUEDA 

72041913W 43. GARCIA GAÑAN, SUSANA 

11057495S 44. GARCIA LOSA, EMILIO 

72040046K 45. GARCIA NESPRAL, MARIA EVA 

20193974C 46. GARCIA SIERRA, YOLANDA 

03460977Y 47. GARZÓN MAESTRO, ANA 

72155848H 48. GOMEZ BANZALEZ, NOELIA 

72124813X 49. GOMEZ RUIZ, RUTH 

72086179Q 50. GONZALEZ DOMINGUEZ, LUCIA 

72073761H 51. GONZALEZ GUTIERREZ, MARTA 

72139807P 52. GONZALEZ JIMENEZ, ANGELA 

13926519L 53. GONZALEZ RUIZ, MARIA ANTONIA 

72082121Y 54. GONZALEZ SIERRA, ANDREA MARIA 

13983803x 55. GUTIERREZ ALVAREZ, MARIA BELEN 

72133209B 56. GUTIERREZ RODRIGUEZ, MIRIAN 

46859650W 57. HERNANDEZ DE HITA, FERNANDO 

71882992B 58. HERNANDEZ LOPEZ, YOLANDA 

47455014B 59. HIGES NAVARRO, SARA 

72085272Y 60. INGELMO COLSA, PATRICIA 

07986886K 61. JIMENEZ GARRUDO, MARIA 

72071313P 62. JIMENEZ PELAEZ, LAURA 

72049122N 63. LOMAS SALAS, MARTA 

72182512W 64. LOPEZ ESCALADA, PALOMA 

13941439N 65. LORO GONZALEZ, MARIA 

07984026J 66. MARCOS SANCHEZ, MARIA ELENA 

72072052B 67. MARTINEZ GONZALEZ, RAQUEL 

07814275W 68. MATEOS MANZANO, SOLEDAD 

72049523E 69. MENDOZA COBO, CAROLINA CRISANTA 

30582641R 70. MIRA GARCIA, MARIA ANTONIA 

72983686V 71. NAVARRO ALONSO, CRISTINA 

20209674B 72. NAVARRO CALDEVILLA, MARTA 

72055897W 73. OBREGON PEREZ, LUCÍA 

72044621L 74. ORDÓÑEZ ALONSO, DAVID 

72175959G 75. OTERO MARQUES, EVA 

72060851B 76. PARDO DE SANTAYANA GOMEZ, MARTA 

72086264D 77. PASCUAL ARABAOLAZA, LUCIA 

72070158A 78. PEÑA VILLAZAN, ISABEL DE LA 

72057517N 79. PEREDA JIMENEZ, SARA 

20210693H 80. PEREZ GOMEZ, ANA 

13981016Y 81. PEREZ HERREROS, MARGARITA 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7177

JUEVES, 23 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 58

4/5

C
V
E
-2

0
1
7
-2

5
0
2

DNI Apellidos y Nombre 

72131127E 82. PEREZ SANTOS, CRISTINA 

72049047Y 83. PEREZ VELASCO, SILVIA 

12760799P 84. POLO BARON, MARIA ANGELES 

72182054G 85. PUENTE GANZO, VICTORIA 

13747971C 86. PUENTE LAZCANO, JOSE RAMÓN 

71640905E 87. QUINTANA FERNANDEZ, MARIA LUCIA 

25159991S 88. RAMIRO CAUSAPÉ, BLANCA 

20216411D 89. REIGADAS BLANCO, LETICIA 

72081423K 90. REVILLA MARTÍNEZ, IRENE 

11079187H 91. RICO FERNANDEZ, ROSA ANA 

13794130H 92. ROQUE RUIZ, LUDMILA 

13775588Z 93. RUBIO CAMUS, MARIA JOSE 

72152008L 94. RUIZ GONZÁLEZ, ARTURO 

13926816V 95. RUIZ NORIEGA, MARÍA JOSÉ 

72068828F 96. RUIZ TORRES, MARÍA 

72049966M 97. SAIZ PEREZ, SERGIO 

13931195A 98. SALMON CALLEJA, MARIA MILAGROS 

72042321L 99. SAMPEDRO PREGO, NOEMI 

72071059F 100. SAN JUAN GUTIERREZ, PAULA 

72138019Z 101. SANCHEZ CUELI, MURIEL 

13762592J 102. SANTISTEBAN MIGUEL, MARIA PILAR 

72181070D 103. SOTO AJA, JOSÉ MANUEL 

72081722K 104. SOTO ESCUDERO, IRENE 

20200216Y 105. TEJO DE LA MORA, VICENTE 

03141451L 106. VICENTE BARCENA, NEREA 

72475810G 107. VICENTE LOZANO, LAURA 

47369485L 108. VIDAL VIZCAYA, ADELAIDA MARÍA 

13719690Y 109. VILLA RUIZ, MARIA DEL PUERTO 

72030453L 110. VILLANUEVA SIERRA, VERONICA 

20212170T 111. VILLARES FRÍAS, ALICIA 

72182904A 112. ZABALA DE COS, ROSANA 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7178

JUEVES, 23 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 58

5/5

C
V
E
-2

0
1
7
-2

5
0
2

  

ANEXO II 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

LICENCIADO EN PSICOLOGÍA 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

72082369R 1. ALVAREZ DE SOTO, JUAN PABLO NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO   

12411293X 2. CABREJAS SÁNCHEZ, CARLA MARIA INSTANCIA FUERA DE PLAZO 

72102237C 3. CASANUEVA CERVERA, EVA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO   

20207432T 4. FERNANDEZ SOTA, EVA MARIA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

20194463A 5. GALVEZ GARCIA, INMACULADA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO   

72992872A 6. GAMEZ ESPINOSA, ANDREA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  

12782329X 7. GARCIA DE MIGUEL, SARA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  

72074855P 8. GRIJUELA SAIZ, LUCÍA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  

53492325Y 9. OLIVERA BERTOL, BEATRIZ NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO   

30658417S 10. ZABALA BEPERET, MARGARITA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  

  
 2017/2502 


		Gobierno de Cantabria
	2017-03-21T11:07:28+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




